https://www.facebook.com/ascomportel

Av. Duque de Caxias, 803 - Centro,
Portel - PA, 68480-000

         (91) 985795482

gabineteprefeituradeportel@portel.pa.go
v.br

                        http://www.portel.pa.gov.br/

OFICIO Nº 048/2021 – GAB/SEMED                                                    Portel/PA, 14 de maio de 2021.

Do: Secretário Municipal de Educação

     Sr.  ELIAS DA SILVA SARAIVA

Ao Srº WALBER DA PAIXÃO VALENTE DA SILVA

Secretário Municipal de Gestão Administrativa e financeira.

ASSUNTO: SOLICITAÇÃO PARA CONTRATAÇÃO DE ASSESSORIA JURÍDICA

ESPECIALIZADA EM ANÁLISE E ELABORAÇÃO DE PROCEDIMENTOS LICITATÓRIOS,

PARA ATENDER A SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO DE PORTEL/PA.

           Exmº. Sr. Prefeito,

Diante da necessidade de prestação de serviços, no que tange a “Contratação Assessoria e

Consultoria Jurídica especializada na Prestação de serviços de Elaboração, Acompanhamento e análise de

processos licitatórios, visando atender às necessidades da Secretaria Municipal de Educação de

Portel/PA”.

Ressalta-se que a contratação desta consultoria se faz necessária, tendo em vista a necessidade de

profissionais especializados, pois os serviços a serem prestados dependem de conhecimento especifico na

área de Direito Administrativo em especial as normativas do Tribunal de Contas dos Municípios TCM.

Segue a relação dos serviços solicitados, conforme termo de referência em anexo.

Sendo o que temos para o momento, subscrevemo-nos.

Atenciosamente,

__________________________________

ELIAS DA SILVA SARAIVA

Secretário Municipal de Educação

https://www.facebook.com/ascomportel

		2021-09-17T10:47:47-0300
	ELIAS DA SILVA SARAIVA:68358040253